
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 

COMUNE DI CALATABIANO 
(Provincia di Catania) 

 

AREA TRIBUTI  
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 55  DEL 24 luglio 2015 
 

N° 617 DEL 31/07/2015 
 

OGGETTO : Determina a contrarre e contestuale affidamento del servizio per lo studio ed affiancamento 
operativo per la determinazione delle tariffe TARI anno 2015 e loro inserimento 
nell’applicativo per l’elaborazione della lista di carico – Impegno di spesa di euro  702,00 – 
CIG: Z3E1583D8E = 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 
 

VISTO che l’Area Entrate Tributarie ed extratributarie di questo Ente utilizza per i compiti d’istituto i 
programmi della piattaforma informatica: “Sistema Informativo Integrato PAL” prodotta dalla  softwar 
house “GOLEM” rappresentata in esclusiva in Sicilia dalla ditta “DATANET” s.r.l.  
VISTO  il Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201 (convertito con modificazioni dalla Legge 22 dicembre 
2011, n 214) che istituisce e disciplina il nuovo Tributo Comunale sui Rifiuti e sui Servizi (T.A.R.E.S.) 
destinato a sostituire la precedente T.A.R.S.U. 
RITENUTA  la necessità di provvedere ad affidare il servizio per lo studio ed affiancamento operativo per la 
determinazione delle tariffe TARI anno 2015 e loro inserimento nell’applicativo per l’elaborazione della lista 
di carico mediante: 
a) verifica costi piano finanziario ed avviamento attività di completamento dati sugli archivi delle denunce 

domestiche e non domestiche con dati anagrafe e codici attività; 
b) consulenza per l’individuazione costi piano finanziario con i costi comunali per riscossione e 

contenzioso; 
c) elaborazioni informatiche per l’individuazione delle tariffe a totale copertura del costo del servizio; 
d) prestazione di consulenza telefonica ed in teleassistenza fino alla definizione del piano tariffario. 
VISTO  il preventivo di spesa fatto pervenire dalla ditta “DATANET” s.r.l. per un importo complessivo di 
euro 702,00 IVA compresa, per la fornitura dei predetti servizi. 
CONSIDERATO che trattasi di servizi in esclusiva tali da giustificare l’affidamento diretto, senza 
comparazioni, giusta Capo III, art. 88, Comma 2, del vigente regolamento dei contratti. 
RITENUTO  necessario ed urgente provvedere in merito.  
VISTO  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

D E T E R M I N A  
1. APPROVARE il preventivo di spesa fatto pervenire dalla ditta “DATANET” s.r.l. – AUTORIZZARE 

l’acquisizione delle prestazioni elencate nella premessa della presente che qui si intendono 
integralmente riportate - IMPEGNARE la spesa complessiva di euro 702,00. 

2. DISPORRE che la fornitura dei servizi di cui alla presente determinazione sia eseguita dalla ditta: 
“DATANET” s.r.l. con sede in Tremestieri Etneo, via Carnazza n. 89 partita IVA: 04271000871. 

3. DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca tempestivamente o, 
comunque, prima della liquidazione della fornitura dei servizi di cui alla presente determinazione, valida 
dichiarazione di clausola di tracciabilità di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010. 

4. DISPORRE che la spesa di euro 702,00 relativa alla esecuzione della presente determinazione sia posta a 
carico del capitolo 10140302 del redigendo bilancio comunale 2015. 

5. DARE ATTO  che ricorrono le condizioni di cui all’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 essendo 
la spesa in argomento indifferibile e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 

6. DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per giorni 
quindici consecutivi. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TRIBUTI 

(Brazzante Giuseppe) 
 
 
 
 
 
 

 


